;' t '1,

'r,_ý,:
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

Беломорско-Онежский филиал
Федерального государственного бюджетного образовате.гlьного

учреждения высшего образования
кГосударственный университет морского и речного флота

имени адмирала С.О. Макарова>
(ФГБОУ ВО (ГУМРФ имени адмирала С.О. Макарова>)

u,l0 о о+ , 2о2-3 г.

прикАз

Петрозаводск j\ъ {{7 _од

Об установлении платы за проживание в
общежитии Филиала (лля обучающихся)

В соответствии с Федеральным законом от 29.|2.2012 J\Ъ 273-ФЗ <Об образовании в
Российской Федерации>, Постановлением Правительства Российской Федерации от
|4.|1.2014 J\Ъ ll90 кО Правилах определения ра:}мера платы за коммунЕlльные услуги,
вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилищный фоrд
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма жилого
помещения в общежитии>, на основании нормативов и тарифов на коммунt}льные услуги,
утвержденных органами государственной власти Республики Карелия в порядке,

установленном Правительством Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Установить с 01.09.2023 в Беломорско-Онежском филиале ФГБОУ ВО кГУМРФ

имени адмирала С.О. Макаровa> (далее - Филиал) следующий размер платы за проживание
(пользование жилым помещением и коммунЕIльные услуги) в общежитии Филиала,

РаСПОЛОЖенного по ацr!есу: г. Петрозаводск, ул. Калинино, д. 37 (лалее _ ре}мер платы за

2. Утверлить прилагающийся расчет платы за койко-место.
3. К коммунttльным услугам, которые в обязательном порядке оплачивают

проживающие в общежитии обучающиеся (курсанты), относятся:
- водоснабжение (холодное и горячее);
- водоотведение;

койко-место):

лъ
п/п

наименование категорий проживающих
общежитии

в
Размер платы за одно

койко-место,
руб. / I месяц

l Обучающиеся (курсанты) очной формы обучения:

1.1 пользование жилым помещением 0,00

1.2 коммунальные услуги 590,00

- электроэнергия;
- тепловая энергия (отопление и ГВС).
4. Плата За кOйкO-место произвOдится обучающимися (курсантами) в соответствии с

заключенными с ними договорами о проживании в общежитии Филиала через отделения
банков с предоставлением документа (квитанции) об оплате за проживание в общеrкитии
Филиала, коменданту общежития. Плата может вноситься за несколько месяцев вперед.

5. Елисеевой Т.Л., коменданту, производить заселение в общежитие Филиала
обучающихся (курсантов) на основании соответствующего договора и докуIlrента (квитанции)
об оплате за прох(ивание в общехситии Филиала.

6.Приказ Филиала от 31,05,2022 М l93-од кОб установлении платы за проживание в
общеrкитии Филиала (лля обучающихся)> признать утратившим силу с 01.09.2023.

7. Организационному отделу обеспечить ознакомление с настоящим приказом
соответствующих работников Филиала.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Малышко В.Д
начальника отдела инфраструктурного развития.

Щиректор А.В. Васильев

д

Ё нв
от*

Ё j
ý

аЕЕ

ооc-,l

\о

ооN

cn\оьrп

ообlrn
о\l.Jь9Фллцjct2zс!бtFýЕ!

2с)q)Ф2о2лчq)G
t

додчоdGt-G
l

l!

о\lлоI_(

онЁ(

?а?афо\

SNUЕ{q)q(.)

2tф

ý*5
Д

цц
Е *Е
ЕЕа
вэf
ЕЕь
лdйз

(\о{t,a}

фcn(n

+оoiооc.l
о\о-+

rпо\{с.)
\оо\с\ta)

сtl
\оьr.)
оооN

lrE

ЕЕ
Ё

ЕaiД
r

ЁН
ц9*

ЕЁБаriв
€FФ

EI ц

tr
.+

Е
х

tr
оý

=
оа.

:
Ь(с

ч

о
о\о

(a)

ф
ц

ло!ь=
>

ёаоц1-o
U

Ir

с..1

s$la)
фс.)
(п

чl,
о"о\ооNо\оt

оос\cnоо-+оооо(n

ýч(a}
cnоC-l
\о(п

Ф

ggЁ
+

;+
 е

.ll
-

\оа

а
о\\ооtf,

ооьcn

оосa

\оч\оc.l
la)
c.l

oitr ,i i"l
пit;

вýlО
Ц

х
*iojБ

ЁЁЕЁЁ
Fцч
оёrý
trý(

оос.)
оосa

ююоо\

о\ч-tсt.I
(..I

C.l

..:
Еrё
цý

с.)z
сaz

t-r
Ф

ЕzL

q)G
tE

9а2ьG
l

н*i

Фq)

\осl9цоф

Ф
)

Фцq)фFф

lttrаФс)аt-уФо

tЕ r)
L

!'r
ацФ-
c)q)
сЕ*
ц9ЕЕFiо
Ф

i

^
i

(dФ
ý

бдаоgaаФ
Як

х
Q

?,
Ё

obl
л

лФ
-lч

у Еъ|
Ф

 ý_о,'
Q

З ý=
,

ý
Е

rД
 Ssol

Е ci г*
Ь ýъl

Ё 3ч
,а, Бý

,? Е ц
Н

ё
Еь|

ъ
ý

.а

ЕЁЕ:i i Ё Ё
ёёl;,

ё Ё Е
l-;!vo

,=
9ý4

=
i 1

?Б f
aL

9

F i;
а

lrN
t(M

цЕ:aЕ }'6 Ё
r 9Ц

,Е
бJ

-[_!
т}:
-2;а

d
чч!
а"эýь

=
аts

;Еýа
ýЕF
Вё

э
оо56Е
эсо
цl,

q)
:Е

9кЕ
Fido
qё

ý
Е*Ёэ
ls &

Н
voa.

Е
qб:!ЁцlFq)

\оод

		2023-07-12T13:52:30+0300
	Васильев А.В.